1

证券代码：600397              股票简称：安源煤业              编号：2024-006

安源煤业集团股份有限公司

关于对丰城区域三对煤矿停产整改的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、停产整改的原因

安源煤业集团股份有限公司（以下简称“公司”）为深刻吸取新余“1·24”

特别重大火灾事故教训，根据安全监管要求，对所属丰城区域的尚庄煤矿、山西

煤矿、流舍煤矿于 1月 27日起实行停产整改。

二、对公司的影响

公司上述 3对矿井年核定生产能力 103 万吨，占公司生产矿井总核定生产能

力的 42.7%；截至 2023 年 9月 30日生产商品煤 51.7万吨，实现营业收入 36,271

万元，占公司营业总收入的 7.4%（未经审计）。鉴于目前尚无法确定上述所属煤

矿恢复生产的具体时间，本次停产整改对公司全年的生产及业绩的影响尚无法准

确测算。

三、主要工作措施

公司上述所属丰城区域矿井在停产整改期间，将全面落实整改措施和责任，

切实消除安全隐患，严防事故发生，积级组织检查验收，争取尽早复产，最大限

度挽回经济损失。

公司将充分关注停产整改进展情况并及时履行信息披露义务。敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

2

安源煤业集团股份有限公司董事会

                                 2024年 1月 30日